
  

 

10788/1/23 REV 1 COR 2   RP/pj  

 LIFE.4  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 4. dubna 2024 
(OR. en) 
 
 
10788/1/23 
REV 1 COR 2 
 
 
 
SOC 457 
ANTIDISCRIM 124 
GENDER 127 
JAI 866 
FREMP 195 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0401 (APP) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: SMĚRNICE RADY o standardech pro orgány pro rovné zacházení v oblasti 
rovného zacházení s osobami bez ohledu na jejich rasu nebo etnický 
původ, rovného zacházení s osobami v otázkách zaměstnání a povolání 
bez ohledu na jejich náboženské vyznání nebo přesvědčení, zdravotní 
postižení, věk nebo sexuální orientaci, rovného zacházení se ženami 
a muži v otázkách sociálního zabezpečení a v přístupu ke zboží a službám 
a jejich poskytování a o změně směrnic 2000/43/ES a 2004/113/ES 

  



 

 

10788/1/23 REV 1 COR 2   RP/pj 1 

 LIFE.4  CS 
 

1. Strana 1, poznámka pod čarou 2: 

Místo: 

„2 Stanovisko ze dne 22. března 2023 (dosud nezveřejněné v Úředním věstníku).“ 

má být: 

„2 Úř. věst. C 184, 25.5.2023, s. 71.“ 

2. Strana 16, 38. bod odůvodnění čtvrtá věta: 

Místo: 

„To je důležité zejména pro znevýhodněné skupiny a skupiny, které mohou mít ztížený přístup 

k těmto informacím, například kvůli svému nejistému ekonomickému postavení, věku, zdravotnímu 

postižení, gramotnosti, státní příslušnosti nebo statusu z hlediska pobytu či kvůli nedostatečnému 

přístupu k online nástrojům.“ 

má být: 

„To je důležité zejména pro znevýhodněné skupiny a skupiny, které mohou mít ztížený přístup 

k těmto informacím, například kvůli svému nejistému ekonomickému postavení, věku, zdravotnímu 

postižení, úrovni gramotnosti, státní příslušnosti nebo statusu z hlediska pobytu či kvůli 

nedostatečnému přístupu k online nástrojům.“ 



 

 

10788/1/23 REV 1 COR 2   RP/pj 2 

 LIFE.4  CS 
 

3. Strana 26, čl. 5 odst. 3: 

Místo: 

„3. Členské státy a orgány pro rovné zacházení zohlední vhodné komunikační nástroje 

a formáty pro každou cílovou skupinu. Zaměří se zejména na skupiny, které mohou mít 

ztížený přístup k informacím, například kvůli svému nejistému ekonomickému postavení, 

věku, zdravotnímu postižení, gramotnosti, státní příslušnosti nebo statusu z hlediska 

pobytu či kvůli nedostatečnému přístupu k online nástrojům.“ 

má být: 

„3. Členské státy a orgány pro rovné zacházení zohlední vhodné komunikační nástroje 

a formáty pro každou cílovou skupinu. Zaměří se zejména na skupiny, které mohou mít 

ztížený přístup k informacím, například kvůli svému nejistému ekonomickému postavení, 

věku, zdravotnímu postižení, úrovni gramotnosti, státní příslušnosti nebo statusu z hlediska 

pobytu či kvůli nedostatečnému přístupu k online nástrojům.“ 

 


		2024-04-04T13:23:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



